
 

 

Determinazione dirigenziale Sett.LL.PP. n. 20 del 2 6.01.2010. 
Oggetto : Servizio di pulizia immobili comunali, uf fici ed impianti sportivi. Rinnovo 
affidamento alla Società Molfetta Multiservizi s.p. a. per l’anno 2010. 
  

IL CAPO SETTORE LL.PP. 
 

Premesso che : 

- con delibera di G.C. n. 101 del 21.07.2008 incaricavano i dirigenti di 

riferimento dei vari lavori e servizi di riaffidare sino al 31.12.2011, sulla 

base della disponibilità economica prevista in bilancio, i servizi e lavori 

elencati nelle deliberazioni di C.C. n.38 del 29.02.1996 e n.66 del 

28.09.2004 alle attuali condizioni, salvo la possibilità, a partire del 

01.01.2009 di adeguare i canoni pattuiti oltre all’indice ISTAT, come per 

legge, e di ricontrattarli anche in relazione alle effettive quantità dei singoli 

servizi e/o lavori; 

- con determinazione dirigenziale Sett.LL.PP. n. 174 del 01.08.2008 veniva 

prorogato l’affidamento del servizio di pulizia al secondo semestre 2008 

(01.07.2008 – 31.12.2008) con lo stesso corrispettivo del 1° semestre 

pari ad €. 424.407,26 al netto del ribasso del 3,00%, comprensivo di IVA 

ed incremento ISTAT (1,7%), quindi per €. 70.738,08 mensili e sino al 

31.12.2011; 

- in data 13.08.2008 veniva sottoscritto contratto unico d’appalto n.7709, 

registrato a Bari il 01.09.2008 al n.11113 – Atti privati, relativo alle 

manutenzioni e servizi affidati alla Società Molfetta Multiservizi S.p.A. per 

il triennio 2009 – 2011 con lo stesso corrispettivo annuo di €. 848.814,52, 

salvo la possibilità di revisione prevista nella citata deliberazione di G.C. 

n.101/2008; 

- con determinazione dirigenziale del Sett.LL.PP. n. 81 del 16.04.2009 era 

stato rinnovato l’affidamento del servizio di pulizia per l’anno 2009; 

- ritenuto doveroso rinnovarlo per l’anno 2010 ai sensi degli artt.3 e 7 del 

citato contratto n.7709/2008 agli stessi patti e condizioni del precedente 

anno 2009;  

- Visto il Regolamento Comunale dei Contratti; 

- Visto lo Statuto; 

- Vista la deliberazione della G.C. n. 101 del  21.07.2008 e la DD. 

n.174/2008; 

- Visto il contratto unico d’appalto n.7709 del 13.08.2008; 



 

 

- Accertata la competenza all’adozione del presente provvedimento, ai sensi 

degli artt.107e 192 del T.U.E.L. D.L.vo n.267/2000; 

DETERMINA 

Per quanto precede : 

1) Approvare il budget relativo all’anno 2010 di €. 848.814,52, IVA 

compresa, per il servizio di pulizia immobili comunali, uffici ed impianti 

sportivi. 

2) Affidare il citato servizio alla Società Molfetta Multiservizi S.p.A. per l’anno 

2010, ai sensi e per gli effetti del punto 2) della DD. n.174/2008 e del 

citato contratto n. 7709 artt. 3 e 7, con il corrispettivo di €. 848.814,52, 

IVA inclusa. 

3) Impegnare la spesa ai diversi Capitoli, come da elenco allegato alla 

presente a farne parte integrante, del Bilancio 2010 per €. 848.814,52, 

IVA compresa, per il periodo 01.01.2010 – 31.12.2010. 

4) Autorizzare, per le motivazioni spiegate in narrativa, il Settore Economico 

Finanziario alla liquidazione mensile, per l’anno 2010, di €.70.738,08 IVA 

compresa, senza ulteriori formalità, su presentazione di regolare fattura 

da parte della Società Molfetta Multiservizi S.p.A., vistata dal Settore 

LL.PP., e attestazione di avvenuto servizio da parte dei Dirigenti dei 

diversi Settori, purchè la spesa rientri nella somma autorizzata. 

5) Trasmettere copia della presente determinazione dirigenziale, una volta 

adottata, al Settore  LL.PP., al Capo Settore Economico Finanziario ed al 

Settore AA.FF. (Ufficio Appalti e Contratti) ed alla Società Molfetta 

Multiservizi S.p.A. per i conseguenti adempimenti. 

6) Confermare responsabile del procedimento l’istruttore tecnico Giuseppe 

de Pinto. 

7) La presente determinazione, comportando impegno di spesa, è 

trasmessa al Dirigente del Settore Economico Finanziario per il visto di 

regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art.151, 

comma 4° del T.U.EE.LL.. 

8) Dare atto che al presente provvedimento verrà data esecuzione con 

l’inizio della sua pubblicazione all’Albo Pretorio. 

 


